

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)(จากจุดบ้านนายสุริยา พันเนียม-บ้านนายบรรจง มูลเทพ)  
บ้านธาตุทอง หมู่ที่ ๑๐

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑๖๓,๒๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาด กว้าง ๔.๐๐ ม.ยาว ๘๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่  
คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ตร.ม.และลงดินไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๖๓,๒๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันสอง  
ร้อยบาทถ้วน)

**๖.บัญชีประมาณการราคากลาง**

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบปร.๕)

๖.๒ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๕)

**๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๑. นายสุพจน์ ศีลาบุญ	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายวิฑูรย์ เพชรล้ำ	ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ	เป็นกรรมการ
๓. นางวิราภรณ์ กุชัยภูมิ	ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	เป็นกรรมการ



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย 72603 /

วันที่ 20 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)(จากจุดบ้านนายสุรียา พันเนียม-บ้านนายบรรจง มูลเทพ)บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

## เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 558/2562 ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน 2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)(จากจุดบ้านนายสุรียา พันเนียม-บ้านนายบรรจง มูลเทพ)บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10 นั้น

## ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมประชุมพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียดตามเอกสารซึ่งประกอบไปด้วย

1. แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา (ปร.4)
2. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)
3. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรแลราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.01)
4. รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน

## ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

เห็นควรอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)(จากจุดบ้านนายสุรียา พันเนียม-บ้านนายบรรจง มูลเทพ)บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10 ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....(นางวิทวัส เพชรล้ำ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....(นายสุพจน์ ศิลาบุญ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....(นางวิระกานต์ กุ๋ยชัยภูมิ).....กรรมการ

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

พ.จ.อ.

(เอก ภูมิพัฒน์โชติ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนามคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง**

**ส่วนราชการ** กองช่างเทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ  
**โครงการ** โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)(จากจุดบ้านนายสุริยา พันเนียม-บ้านนายบรรจง มูลเทพ)บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10  
**ปริมาณงาน** โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 80.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 320 ตร.ม.  
 และลงดินไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด  
**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10 ตำบลธาตุทอง  
**เจ้าของงาน** เทศบาลตำบลธาตุทอง  
**ประมาณการตามแบบ ปร.4** จำนวน  
**ราคากลาง ณ วันที่** .....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	119,789.32	1.3624	163,200.96	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวกภัย ขณะก่อสร้าง	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			163,200.96	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			163,200.00	
(หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)					

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 558 /2562 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 18 พ.ย. 62

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลานุก)

ผู้อำนวยการกองช่างฯ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายวิวัฒน์ เพชรล้ำ)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.....

(เอก ภูมิพัฒน์โชติ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล/รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นางวิภากรานต์ ภูชัยภูมิ)

เจ้าพนักงานธุรการฯ

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(ลงชื่อ).....

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กรมราชการ กองช่างเทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ  
 โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) (จากจุดบ้านนายสุริยา พันเนียม-บ้านนายบรรจง มูลเทพ)บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10  
 ปริมาณงาน โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 80.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 320 ตร.ม. และลงดินโหล่ทาง พร้อมบ้ายโครงการจำนวน 1 บ้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 10 ตำบลธาตุทอง  
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลธาตุทอง  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน .....  
 ราคากลาง ณ วันที่ .....

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
<b>ก. งานทาง</b>									
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางวางป่า	ตร.ม.	400.00	1.68	672.00	1.3624		915.53	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดดินทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
2	งานดินตัด								
	- งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
3	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
4	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	- งานขุดหรือพื้นทางและโหล่ทางเดิม(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Pacht)	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งาน Pavement In-Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานหินคลุกปรับระดับ	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	(หลวม)
	- งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานผิวทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งาน Approach Slab	ตร.ม.	-	-	-	-		-	หนา 25 ซม.
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	16.00	475.00	7,600.00	1.3624		10,354.24	หนา 5 ซม.
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	320.00	311.36	99,635.20	1.3624		135,743.00	หนา 0.15 ม.
	1. Expansion Joint	ม.	4.00	305.75	1,223.00	1.3624		1,666.21	
	2. Contraction Joint	ม.	24.00	141.53	3,396.72	1.3624		4,627.69	
	3. Longitudinal Joint	ม.	80.00	71.00	5,680.00	1.3624		7,738.43	
	- งานโหล่ทางลูกรังบดทับแน่น	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานโหล่ทางดินถมบดทับแน่น	ตร.ม.	80.00	19.78	1,582.40	1.3624		2,155.86	
	<b>รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)</b>				119,789.32	-		163,200.96	
<b>ค. งานอำนวยความสะดวกภัยขณะก่อสร้าง</b>									
1	- บ้ายประชาสัมพันธ์ขณะดำเนินการ (บ้ายไวเนล)	บ้าย	1	-	-	-		-	
	- บ้ายประชาสัมพันธ์แล้วเสร็จ (บ้ายเหล็ก)	บ้าย	1	-	-	-		-	
	<b>รวมค่างานอำนวยความสะดวกภัยขณะก่อสร้าง (3)</b>				-	-		-	
<b>รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ</b>								163,200.96	
<b>คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ</b>								163,200.00	(หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 558 /2562 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 18 มี.ค. 62

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสุพจน์ ศิลานุกูญ)  
 ผู้อำนวยการกองช่างฯ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ  
 (นายวิฑูรย์ เพชรล้ำ)  
 นักวิเคราะห์นโยบายฯ  
 -เห็นชอบ/ดำเนินการ

(ลงชื่อ) พ.จ.อ. ....  
 (เอก ภูมิพัฒน์โชติ)  
 หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล/รักษาราชการแทน  
 ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ  
 (นางวิภากรัตน์ ภูชัยภูมิ)  
 เจ้าหน้าที่งานธุรการฯ  
 -อนุมัติ/ดำเนินการ

(ลงชื่อ).....  
 (นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)  
 นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง